[image: image1.png]

Администрация Мартыновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.11.2015
	сл. Большая Мартыновка
	№ 974

О внесении изменений в постановление Администрации Мартыновского района от 26.09.2013 № 922 «Об утверждении муниципальной программы Мартыновского района

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В связи с необходимостью приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Мартыновского района от 24.12.2014 № 329 «О бюджете Мартыновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции), в соответствии с постановлением Администрации Мартыновского района от 04.06.2015 № 515 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Мартыновского района на 2016-2018 годы  и составления проекта бюджета Мартыновского района на 2016 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Мартыновского района от 26.09.2013 № 922 « Об утверждении муниципальной программы Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мартыновского района по экономике, финансовой политике и имущественным вопросам - заведующего финансовым отделом В.Д.Троянову.

Глава Администрации                                                 А.Н. Тесленко
Постановление вносит: Финансовый отдел
Приложение

к постановлению

Администрации Мартыновского района

 от 19.11.2015 № 974
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Мартыновского района от 26.09.2013 № 922 « Об утверждении муниципальной программы Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1. В разделе «Паспорт Программы»:

	1.1. Подраздел  « Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджетов всех уровней составляет – 163723,0 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	46282,5
	16048,7

	2015
	52348,0
	13573,2

	2016
	12678,3
	12678,3

	2017
	12678,3
	12678,3

	2018
	13245,3
	13245,3

	2019
	13245,3
	13245,3

	2020
	13245,3
	    13245,3»;

2. 1. В разделе «Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:

1.1. В подразделе «Паспорт подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 67494,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	9308,8
	9308,8

	2015
	9794,0
	9794,0

	2016
	9678,3
	9678,3

	2017
	9678,3
	9678,3

	2018
	9678,3
	9678,3

	2019
	9678,3
	9678,3

	2020
	9678,3
	9678,3

1.2. В подразделе 4  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»:

в абзаце 2 цифры «65411,6» заменить цифрами «67494,3».

3. В разделе «Подпрограмма 6 «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов»:

2.1. В подразделе «Паспорт подпрограммы «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 94527,7 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	36973,7
	6739,9

	2015
	42554,0
	3779,2

	2016
	3000,0
	3000,0

	2017
	3000,0
	3000,0

	2018
	3000,0
	3000,0

	2019
	3000,0
	3000,0

	2020
	 3000,0;
	 3000,0;

2.2. В подразделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»:

в абзаце втором  цифры «258750,6»  заменить цифрами «94527,7».
3. Приложения 4,5 к муниципальной программе Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к муниципальной программе Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами»

Расходы бюджета Мартыновского района на реализацию муниципальной программы Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	904
	X
	X
	X
	46282,5
	52348,0
	12678,3
	12678,3
	13245,3
	13245,3
	13245,3

	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	46282,5
	52348,0
	12678,3
	12678,3
	13245,3
	13245,3
	13245,3

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Мартыновского района и снижением недоимки
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов местного бюджета в соответствии с  муниципальными программами

	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	9308,8
	9794,0
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности финансового отдела Администрации Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	9308,8
	9794,0
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Мартыновского района, управления муниципальным долгом Мартыновского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	567,0
	567,0
	567,0

	Основное
мероприятие 4.1

	приобретение серверного оборудования
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.2
	приобретение системы управления базами данных
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.3

	приобретение и внедрение подсистем единой информационной системы управления общественными финансами Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.4
	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами в части приобретения и поддержания на должном уровне средств вычислительной и оргтехники
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	567,0
	567,0
	567,0

	Основное
мероприятие 4.5
	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Мартыновского района в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов

 между уровнями бюджетной системы Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 5.1

	актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 5.2

	повышение эффективности предоставления и расходования  межбюджетных субсидий
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	36973,7
	42554,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Основное
мероприятие 6.1

	совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	29778,3
	38774,8
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0
	0, 0

	Основное
мероприятие 6.2

	предоставление дополнительной финансовой помощи в виде иных межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований Мартыновского района
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	7195,4
	3779,2
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Подпрограмма 7
	содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 7.1

	методическая поддержка осуществления бюджетного процесса на местном уровне
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 7.2

	оценка качества управления муниципальными финансами
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 7.3

	использование мер стимулирующего и ограничительного характера, направленных на повышение качества управления муниципальными финансами
	финансовый отдел Администрации Мартыновского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5

к муниципальной программе Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами»

Расходы

 федерального, областного, местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мартыновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	46282,5
	52348,0
	12678,3
	12678,3
	13245,3
	13245,3
	13245,3

	областной бюджет
	30233,8
	38774,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный (включая средства бюджетов поселений на передаваемые полномочия)бюджет
	16048,7
	13573,2
	12678,3
	12678,3
	13245,3
	13245,3
	13245,3

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	9308,8
	9794,0
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9308,8
	9794,0
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3
	9678,3

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Мартыновского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	567,0
	567,0
	567,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	567,0
	567,0
	567,0

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Мартыновского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов
	всего
	36973,7
	42554,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	областной бюджет
	30233,8
	38774,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6739,9
	3779,2
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 7
	содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-